[image: image1.emf]

INDICAÇÃO Nº 3999, DE 2020
INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando à manutenção do viaduto situado entre os KM’s 46 e 47 da Rodovia SP-75 (Santos Dumont), no Município de Indaiatuba.
    JUSTIFICATIVA
Conforme informações de moradores locais e usuários frequentes, o viaduto situado entre os KM’s 46 e 47 da Rodovia SP-75 (Santos Dumont), no Município de Indaiatuba, está demasiadamente carente de manutenções por parte da consessionária AB-Colinas.

Por essa razão elaboro a presente Indicação, certo da atenção e pronto atendimento por parte do Governo do Estado, tendo em vista que a manutenção do referido dispositivo viário atenderá a população usuária com a segurança exigida para tal.

Sala das Sessões, em 03/12/2020.
a) Rogério Nogueira
2

[image: image1.emf]